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Päätösehdotus Ympäristöjohtaja Söderman Tarja 
 
Ympäristö- ja rakennuslautakunta hyväksyy Espoon vesiensuojelun 
toimenpideohjelman vuosille 2022–2027 vesistöjen tilaa parantavaksi ja 
vesiensuojelua ohjaavaksi asiakirjaksi, jonka toteutumista lautakunta 
vuosittain seuraa. Ympäristö- ja rakennuslautakunta lähettää ohjelman 
edelleen kaupungin hallintokunnille ja muille sidosryhmille huomioon 
otettavaksi Espoon vesistöihin kohdistuvissa hankkeissa ja suunnitelmissa. 
 

Käsittely  
Puheenjohtaja Karimäki Hentusen kannattamana ehdotti, että asia jätetään 
pöydälle.  
 
Puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko pöydällepanoehdotus yksimielisesti 
hyväksyä. Koska ehdotusta ei vastustettu, puheenjohtaja totesi 
lautakunnan hyväksyneen sen. 
 

Päätös 
Ympäristö- ja rakennuslautakunta: 
 
Asia jätettiin yksimielisesti pöydälle. 
 

Selostus Vesien tilan parantamiselle on asetettu koko Euroopan unionin alueella 
yhteiset tavoitteet EU:n vesipolitiikan puitedirektiivillä. Direktiiviin 
tavoitteena on suojella, parantaa ja ennallistaa vesiä niin, ettei niiden tila 
heikkene ja että vesistöjen tila on vähintään hyvä koko EU:n alueella 
vuonna 2015, joidenkin vesistöjen kohdalla vuonna 2021 tai 2027. 
Käytännön toimenpiteitä Suomessa ohjaa pääasiassa laki vesienhoidon ja 
merenhoidon järjestämisestä (1299/2004), jota varten Suomeen on 
muodostettu vesienhoitoalueet, joille laaditaan omat suunnitelmat ja 
toimenpideohjelmat tavoitetilan saavuttamiseksi kuuden vuoden välein. 
Espoo vesistöineen sisältyy Kymijoen ja Suomenlahden vesienhoitoalueen 
vesienhoitosuunnitelmaan sekä Uudenmaan vesienhoidon 
toimenpideohjelmaan.  

 
Ympäristönsuojelun palvelualue laati vuonna 2014 Espoon vesistöjen tila 
ja vesiensuojelu -julkaisun ja siihen pohjautuen ensimmäisen Espoon 
vesiensuojelun toimenpideohjelman vuosille 2016–2021. Espoon 
vesiensuojelun toimenpideohjelma vuosille 2022–2027 on laadittu 
edellisen toimenpidekauden saavutukset huomioon ottaen. Lisäksi 
toimenpideohjelma toteuttaa omalta osaltaan Kymijoen ja Suomenlahden 
vesienhoitoalueen vesienhoitosuunnitelmaa ja Uudenmaan vesienhoidon 



toimenpideohjelmaa. Toimenpideohjelma on myös yhteneväinen muiden 
Espoon vesiensuojeluun liittyvien ohjelmien, kuten Espoon Itämeri-
toimenpideohjelman (2019–2023), Espoon hulevesiohjelman (2020) ja 
Espoon pohjavesialueiden suojelusuunnitelman (2015) kanssa. 
Espoon vesiensuojelun toimenpideohjelman tavoitteena on Espoon pinta- 
ja pohjavesien hyvän tilan saavuttaminen ja säilyttäminen. 
Toimenpideohjelmassa on tunnistettu Espoon keskeiset pinta- ja 
pohjavesien tilaan vaikuttavat tekijät sekä toimenpiteet, joilla näiden 
tekijöiden haitallisia vaikutuksia pinta- ja pohjavesiin voidaan vähentää. 
Lisäksi toimenpideohjelmaan on koottu Espoon pinta- ja pohjavesien 
nykytila sekä toimenpiteet hyvää huonommassa kunnossa olevien 
pintavesien hyvän tilan saavuttamiseksi. Toimenpiteiden yhteydessä on 
maininta toimenpiteiden vastuu- ja yhteistyötahoista. 
 
Pääosa tässä toimenpideohjelmassa esitetyistä toimenpiteistä on 
suunnattu Espoon kaupungin kaupunkiympäristön toimialalle sekä muille 
tahoille, jotka työskentelevät vesiensuojeluun liittyvän luvituksen, 
valvonnan tai sen kehittämisen parissa. Vesiensuojelussa yhteistyön 
merkitys on kuitenkin tärkeää, ja siksi monien toimenpiteiden vastuu- ja 
yhteistyötahoiksi on merkitty myös mm. yhdistykset sekä maan- ja 
vesialueen omistajat. 
 
Vesiensuojelu on osittain lakisääteistä, mutta monilta osin se perustuu 
vapaaehtoisuuteen ja paikalliseen aktiivisuuteen. Espoossa onkin erittäin 
aktiivisia yhdistyksiä ja ryhmiä, jotka tekevät arvokasta vapaaehtoistyötä 
vesistöjen hyväksi. Espoossa jokainen voi omalla toiminnallaan ja 
valinnoillaan osallistua vesiensuojeluun. Toimenpideohjelman loppuun on 
koottu lisätietoa vesiensuojelusta ja sen toteuttamisesta. 
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